

Nowoczesna rehabilitacja z master terapią w Wolskim

► Szpital Wolski z nowym zakładem rehabilitacji

► Pierwsi pacjenci mogą się zgłaszać od 14 kwietnia

Marta Sułkowska

Przestronne pracownie fizykoterapii, kolorowe gabinety zabiegowe, wygodne szatnie i pomieszczenia wypoczynkowe wyposażone nowoczesnym sprzętem – tak wygląda zmodernizowany Zakład Rehabilitacji Leczniczej w Szpitalu Wolskim. W Światowy Dzień Zdrowia w stołecznej lecznicy w miejscu dawnej pralni otwarto kompleksowy oddział rehabilitacyjny z poszerzoną ofertą zabiegową. Pierwsi pacjenci będą przyjmowani już 14 kwietnia.

Na 270 metrach pawilonu nr 7, gdzie kiedyś mieściła się pralnia, władze szpitala zorganizowały spójny zakład rehabilitacyjny. W zmodernizowanym budynku są pracownie fizykoterapii, kinezyterapii i masażu, gabinet lekarski, sala gimnastyczna, szatnie i pokój wypoczynkowy. – Do tej pory poszczególne gabinety były roz-



W nowym zakładzie szpitala poddamy się master terapii

mieszczony w różnych częściach szpitala. To nie było wygodne dla pacjentów – mówi Elżbieta Jedynak-Prochenko, kierownik nowego zakładu.

– Chcieliśmy, by wszystkie sale były skupione w jednym miejscu, tak aby pacjenci nie musieli się przemieszczać – wyjaśnia. – To wygodne szczególnie dla osób niepełnosprawnych

– dodaje Hanna Mrowińska, radna dzielnicy Wola, która sama porusza się na wózku.

Nowe gabinety są przestronne i kolorowe. Na zielonej podłodze w sali gimnastycznej stoi nowoczesny sprzęt rehabilitacyjny. Oprócz stacjonarnych rowerów i leczniczych łóżek są tu także pomarańczowe maty z kolczastymi wypustkami, ko-

lorowe piłki, a także... 35-letnie drabinki. – Podczas każdej przeprowadzki w nowe miejsce powinno się zabrać coś starego. Przez sentyment postanowiliśmy zabrać odnowione drążki – mówi Jedynak-Prochenko.

Oprócz nowoczesnego sprzętu w pawilonie nr 7 pojawiła się także nowa oferta zabiegów. Pacjenci mogą poddawać się m.in. krioterapii ciekłym azotem, podciśnieniowej elektrotterapii i masażowi limfatycznemu. Już niedługo w ofercie będzie także master terapia, czyli dopasowywane do indywidualnych potrzeb pacjenta ćwiczenia, w których wykorzystuje się system pasów i podwieszęń.

Całkowity koszt modernizacji pawilonu wyniósł ok. 1,25 mln zł. Większą część środków wyłożyło miasto, ale koszt wyposażenia (ok. 150 tys. zł) szpital pokrył z własnych zasobów.

– Ten zakład mógł powstać dzięki finansom miasta, ale także dzięki wyrzeczeniom pracowników – mówi Marek Balicki, dyrektor Szpitala Wolskiego. – Dzięki temu, że personel nie żądał natychmiastowego wyrównania dodatku inflacyjnego, mogliśmy zakupić sprzęt. Przy okazji Światowego Dnia Zdrowia pragnę im za to gorąco podziękować – dodaje.